
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
  
 
   

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 09.09.2024 № 1385 
г. Пестово 
 
Об утверждении Методики  
прогнозирования поступлений  
доходов в бюджет муниципаль- 
ного округа, главным адми- 
нистратором которых является  
Администрация Пестовского  
муниципального округа 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирова-
ния поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Феде-
рации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, главным администратором кото-
рых является Администрация Пестовского муниципального округа. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Пестов-
ского муниципального района от 19.12.2016 № 1645 «Об утверждении мето-
дики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Пестовского муници-
пального района, главным администратором которых является Администра-
ция Пестовского муниципального района»  

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-
онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в ин-
формационно- коммуникационной сети интернет. 
Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 



правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года 
 
 

Глава 
муниципального округа            Е.А.Поварова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждена  
постановлением 
Администрации  

муниципального округа  
от 09.09.2024 № 1385 

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального округа, 
главным администратором которых является Администрация Пестовского 
муниципального округа 
 

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюд-
жет муниципального округа, главным администратором которых является 
Администрация Пестовского муниципального округа (далее Методика) опре-
деляет правила прогнозирования поступлений доходов в бюджет Пестовско-
го муниципального округа (далее бюджет муниципального округа), главным 
администратором которых является Администрация Пестовского муници-
пального округа. 

2. Администрация Пестовского муниципального округа осуществляет 
полномочия главного администратора доходов в бюджет муниципального 
округа по перечню согласно приложению № 1 к настоящей Методике. 

3. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муници-
пального округа, главным администратором которых является Администра-
ция Пестовского муниципального округа, определена в приложении № 2 к 
Методике. 

4.В процессе исполнения бюджета муниципального округа возможна 
корректировка объема прогноза поступлений доходов бюджета муниципаль-
ного округа на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их 
поступления в текущем финансовом году. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
к Методике прогнозирования поступ-
лений доходов в бюджет муниципаль-
ного округа, главным администрато-
ром которых является Администрация 
Пестовского муниципального округа 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
доходов бюджета муниципального округа, в части поступлений, по которым 
Администрация Пестовского муниципального округа осуществляет полно-

мочия главного администратора доходов 
 
 

№ 
п/п 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администрато-
ра доходов бюджета муниципального  

округа 
главного 
админи-
стратора 
доходов 

доходов бюджета  
муниципального  

округа 

 334  Администрация Пестовского муници-
пального округа 

1. 334 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу раз-
решения на установку рекламной кон-
струкции 

2. 334 111 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов, а 
также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

3. 334 111 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

4. 334 111 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных окру-
гов (за исключением земельных участков) 



 
 

5. 334 111 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления муниципальных 
округов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо госу-
дарственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах муници-
пальных округов 

6. 334 111 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления муниципальных 
округов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо госу-
дарственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов 

7. 334 111 08040 14 0000 120 Средства, получаемые от передачи иму-
щества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

8. 334 111 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных округов (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

9. 334 111 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в соб-
ственности муниципальных округов, и 
на землях или земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые 



 
 

не разграничена 
10. 334 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
11. 334 114 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находя-

щихся в собственности муниципальных 
округов 

12. 334 114 02040 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципаль-
ных округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реа-
лизации материальных запасов по ука-
занному имуществу 

13. 334 114 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления муниципальных окру-
гов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному иму-
ществу 

14. 334 114 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муници-
пальных округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

15. 334 114 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые распо-
ложены в границах муниципальных 
округов 

16. 334 114 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муници-
пальных округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

17. 334 115 02040 14 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 



 
 

самоуправления (организациями) муни-
ципальных округов за выполнение опре-
деленных функций 

18. 334 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 7 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами орга-
нов муниципального контроля 

19. 334 116 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 8 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муници-
пального контроля 

20. 334 116 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения против порядка управления, вы-
явленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

21. 334 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации 

22. 334 116 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муни-
ципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального округа 

23. 334 116 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждени-
ем) муниципального округа 

consultantplus://offline/ref=08918098C9778A23E01C75F9EC5E0780FDC9B80F01754F37BE67ED82E7F650AAB5CCE7FD7AB54B773F940F23B01973D3E6C4D8BCFC5761AFh5iFI
consultantplus://offline/ref=D6A9AEB63E54C35013E39A831AC0F34C78CC64E6AA2D2E0FD1DCE113F59D8EB331381DF477D042C2501FB27EE2A9613DF7F16E8DD43FA6C60DOBM
consultantplus://offline/ref=2A890F2C4299CE749A937B1BA88E0331486C359ED79B8A90691197945894226AA191FB88BDA1B2DE3C560B2E26C2103351CEDFC7B5A99FDBf2hDI


 
 

24. 334 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприоб-
ретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального окру-
га 

25. 334 116 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу муни-
ципального округа (за исключением 
имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприя-
тиями) 

26. 334 116 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципаль-
ного округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контрак-
та, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального округа за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

27. 334 116 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципаль-
ного округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контрак-
та, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
округа за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

28. 334 116 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального кон-
тракта, заключенного с муниципальным 



 
 

органом муниципального округа (муни-
ципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом испол-
нителя (подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

29. 334 116 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда му-
ниципального округа, в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчи-
ка) от его исполнения 

30. 334 116 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в ре-
зультате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств                    
(в части бюджетов муниципальных 
округов) 

31. 334 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов муниципальных 
округов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муни-
ципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете за-
долженности) 

32. 334 116 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возме-
щения вреда, причиняемого автомо-
бильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществ-
ляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

33. 334 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных округов 

34. 334 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов 



 
 

35. 334 117 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов 

36. 334 207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных округов 

37. 334 218 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
округов от возврата бюджетными учре-
ждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

38. 334 219 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов 

39. 334 218 04020 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
округов от возврата автономными учре-
ждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

40. 334 218 04030 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
округов от возврата иными организаци-
ями остатков субсидий прошлых лет 

41. 334 218 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
округов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде-
рации 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МЕТОДИКА 

Приложение № 2 
к Методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, 
главным администратором которых являет-
ся Администрация Пестовского муници-
пального округа 

прогнозирования доходов бюджета муниципального округа, в части поступлений, по которым Администрация Пестов-
ского муниципального округа осуществляет полномочия главного администратора доходов 

 

№ 
п/п 

Код 
главного 
админи- 
стратора 
доходов 

Наименование 
главного адми-
нистратора до-

ходов 

КБК Наименование 
КБК доходов 

Наимено- 
вание ме-
тода рас-

чета 

Формула 
расчета 

Алгоритм расчета Описание показателей 

1. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

10807150010000110 Государственная 
пошлина за выда-
чу разрешения на 
установку ре-
кламной кон-
струкции 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери- 
од не прогнозирую- 
тся в связи с отсут- 
ствием системного 
характера 

 



 
 

 
 
 

2. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11105012140000120 Доходы, полу-
чаемые в виде 
арендной платы 
за земельные 
участки, госу-
дарственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые распо-
ложены в гра-
ницах муници-
пальных окру-
гов, а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров арен-
ды указанных 
земельных 
участков 

Прямой 
расчет 

Апз = Аож- 
Авып+Аув 
+ Аз 

 Апз – прогнозируе-
мый объем доходов 
на следующий фи-
нансовый год, полу-
чаемых в виде аренд-
ной платы за земель-
ные участки, госу-
дарственная соб-
ственность на кото-
рые не разграничена, 
а также средства от 
продажи права на за-
ключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков; 
Аож – ожидаемый объ-
ем поступлений аренд-
ной платы за земель-
ные участки, государ-
ственная собственность 
на которые не разгра-
ничена, а также сред-
ства от продажи права 
на заключение догово-
ров аренды указанных 
земельных участков в 
текущем году; 
Авып – прогноз вы-
падающих доходов, 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 



 
 

 
 
 

        государственная соб-
ственность на которые 
не разграничена, а 
также средства от 
продажи права на за-
ключение договоров 
аренды указанных зе-
мельных участков, в 
связи с выбытием 
объектов аренды 
(продажа земельных 
участков под объек-
тами недвижимого 
имущества, находя-
щимися в собственно-
сти физических и 
юридических лиц, 
продажа земельных 
участков на торгах, 
передача земельных 
участков в иные уров-
ни собственности, 
установление кадаст-
ровой стоимости зе-
мельных участков в 
размере рыночной 
стоимости в соответ-
ствии с действующим 
законодательством). 
Размер арендной 
платы определяется 
исходя из договора 



 
 

 
 
 

        аренды земельного 
участка или начис-
ленной суммы за фак-
тическое пользование 
земельным участком; 
Аув - прогноз объема 
увеличения поступле-
ния доходов, получа-
емых в виде арендной 
платы за земельные 
участки, государ-
ственная собствен-
ность на которые не 
разграничена, в связи 
с заключением новых 
договоров аренды, 
утверждением резуль-
татов кадастровой 
стоимости земельных 
участков; 
Аз- прогнозируемая 
сумма поступлений 
задолженности 
прошлых лет по 
арендной плате за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не разгра-
ничена, в очеред-
ном финансовом 
году 

3. 334 Администрация 11105024140000120 Доходы, Прямой Апзс =  Апзс – 



 
 

 
 
 

  Пестовского му-
ниципального 
округа 

 получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от про-
дажи права на 
заключение до-
говоров аренды 
за земли, нахо-
дящиеся в соб-
ственности му-
ниципальных 
округов (за ис-
ключением зе-
мельных участ-
ков муници-
пальных бюд-
жетных и авто-
номных учре-
ждений) 

расчет Аож- 
Авып+Аув 
+Аз 

 прогнозируемый объ-
ем доходов на следу-
ющий финансовый 
год, получаемых в 
виде арендной платы 
за земли, находящие-
ся в собственности 
муниципальных 
округов; 
Аож – ожидаемый 
объем поступлений 
арендной платы за 
земельные участки, 
находящиеся в 
собственности му-
ниципальных окру-
гов, в текущем го-
ду; 
Авып – прогноз вы-
падающих доходов 
получаемых в виде 
арендной платы за 
земли, находящиеся в 
собственности муни-
ципальных округов, в 
связи с выбытием 
объектов аренды (ре-
ализация прогнозно-
го плана (программы) 
приватизации муни-
ципального имуще-
ства, продажа зе-
мельных участков 
под объектами 



 
 

 
 
 

        недвижимого имуще-
ства, находящимися в 
собственности физи-
ческих и юридиче-
ских лиц, продажа зе-
мельных участков на 
торгах, передача зе-
мельных участков в 
иные уровни соб-
ственности, установ-
ление кадастровой 
стоимости земельных 
участков в соответ-
ствии с их рыночной 
стоимостью в соот-
ветствии с действую-
щим законодатель-
ством). 
Размер арендной пла-
ты определяется ис-
ходя из договора 
аренды земельного 
участка или начис-
ленной суммы за фак-
тическое пользование 
земельным участком; 
Аув – прогноз объема 
увеличения арендной 
платы за земельные 
участки, находящиеся 
в собственности му-
ниципальных 



 
 

 
 
 

        округов, в очередном 
финансовом году в 
связи с регистрацией 
права собственности 
муниципального об-
разования на земель-
ные участки, утвер-
ждения результатов 
кадастровой стоимо-
сти земельных участ-
ков и т.д.).; 
Аз – прогнозируемая 
сумма поступлений 
задолженности про-
шлых лет в очеред-
ном финансовом году 
по арендной плате за 
земельные участки, 
находящиеся в соб-
ственности муници-
пальных округов. 



 
 

4. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11105074140000120 Доходы от сдачи 
в аренду имуще-
ства, составля-
ющего казну 
муниципальных 
округов (за ис-
ключением зе-
мельных участ-
ков) 

Прямой 
расчет 

Д ар. К = 
Аф+ Аз                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
- Ар 

Расчет произво-
дится на основа-
нии заключенных 
договоров аренды 
имущества, дого-
воров аренды, 
планируемых к 
заключению (рас-
торжению) в про-
гнозируемом пе-
риоде 

Д ар. к. – прогнозиру-
емый объем доходов 
от сдачи в аренду 
имущества, составля-
ющего казну муници-
пальных округов (за 
исключением земель-
ных участков); Аф – 
арендная плата по 
фактически заклю-
ченным договорам 
аренды имущества, 
составляющего казну 
муниципальных окру-
гов (за исключением 
земельных участков), 
без учета НДС. Размер 
арендной платы уста-
навливается догово-
ром аренды имуще-
ства; 
Аз – арендная плата 
по договорам аренды, 
планируемым к за-
ключению, в прогно-
зируемом 



 
 

 
 
 

        периоде; 
Ар – арендная плата 
по договорам аренды, 
планируемым к рас-
торжению, в прогно-
зируемом периоде 

5. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

 
11105312140000120 

Плата по согла-
шениям об уста-
новлении серви-
тута, заключен-
ным органами 
мест- ного само-
управ- ления 
муниципа- 
льных округов, 
государственны 
ми или муници- 
пальными пред-
приятиями либо 
государст- вен-
ными или муни-
ципальным и 
учреждениями в 
отношении зе-
мельных учас- 
тков, государст- 
венная собствен- 
ность на кото- 
рые не разграни- 
чена и которые 
расположены в 
границах муни-
ципальных окру-
гов 

Пря-
мой 
расчет 

П = Гап +/- 
ЗВ 

Источник 
данных - реестр 
заключенных 
соглашений с 
указанием годовой 
платы по каждому 
соглашению. 
 

П - прогноз доходов, по 
соглашениям об уста-
новлении сервитута; 

Гап - сумма годовой 
платы по соглашениям 
об установлении серви-
тута; 

ЗВ - сумма годовой 
арендной платы по со-
глашениям об установ-
лении сервитута, плани-
руемым к заключению 
(+) и выбытию (-). 
 



 
 

 
 
 

6. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11105324140000120 Плата по согла-
шениям об уста-
новлении серви-
тута, заключен-
ным органами 
местного самоу- 
правления муни- 
ципальных окру- 
гов, государст- 
венными или 
муниципальным 
и предприятия- 
ми либо государ- 
ственными или 
муниципальным 
и учреждениями 
в отношении зе-
мельных учас- 
тков, находящи- 
хся в собствен- 
ности муници- 
пальных округов 

Прямо
й 
расчет 

П = Гап +/- 
ЗВ 

Источник 
данных - реестр 
заключенных 
соглашений с 
указанием годовой 
платы по каждому 
соглашению. 
 

П - прогноз доходов, по 
соглашениям об уста-
новлении сервитута; 

Гап - сумма годовой 
платы по соглашениям 
об установлении серви-
тута; 

ЗВ - сумма годовой 
арендной платы по со-
глашениям об установ-
лении сервитута, плани-
руемым к заключению 
(+) и выбытию (-). 
 

7. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11109044140000120 Прочие поступле-
ния от использо-
вания имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов (за ис-
ключением иму-
щества муници-
пальных бюджет-
ных и автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных пред-
приятий, в том 

Пря-
мой 
метод 
расче-
та 

Z = Рп*(S – 
Sав.ф.)* 12 
+ Dпр 

объем 
поступления доходов 
прогнозируется 
согласно 
действующим 
заключенным 
договорам аренды 

 Z – сумма поступлений 
платы за пользование 
жилыми помещениями 
(плата за наем) на усло-
виях договоров найма 
на очередной финансо-
вый год; 
 Рп - размер платы за 
пользование жилым по-
мещением (плата за на-
ем) для нанимателей 
жилых помещений по 
договорам социального 
найма и договорам най-



 
 

числе казенных) ма специализированных 
жилых помещений 
(служебные жилые по-
мещения, жилые поме-
щения в общежитиях) 
муниципального жи-
лищного фонда Пестов-
ского муниципального 
округа в месяц за один 
квадратный метр общей 
площади жилого поме-
щения; 
 S – площадь жилых по-
мещений муниципаль-
ного жилищного фонда 
Пестовского муници-
пального округа; 
 Sав.ф. - площадь жилых 
помещений в ветхих и 
аварийных жилых до-
мах; 
 Dпр – прогнозируемая 
сумма взыскания деби-
торской задолженности 
по договорам найма на 
очередной финансовый 
год. 



 
 

 
 
 

8. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11109080140000120 
Плата, поступив-
шая в рамках до-
говора за предо-
ставление права 
на размещение и 
эксплуатацию не-
стационарного 
торгового объек-
та, установку и 
эксплуатацию ре-
кламных кон-
струкций на зем-
лях или земель-
ных участках, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
округов, и на 
землях или зе-
мельных участ-
ках, государ-
ственная соб-
ственность на ко-
торые не разгра-
ничена 

Прямой 
Расчет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ппз = (Пдд 
+ (-)Пдпл) 
х V + З 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пдд – определяет-
ся   в соот-
ветствии  с Ме-
тодикой определе-
ния платы за раз-
мещение нестацио-
нарного торгового 
объекта, утвержден-
ной муниципальным 
нормативным пра-
вовым актом  
(Плата за неполный 
календарный квартал 
определяется путем 
деления полученной 
суммы начальной 
(минимальной) цены 
договора, на количе-
ство календарных 
дней в году, и умно-
жения полученной 
суммы на количество 
календарных дней в 
соответствующем 
квартале, в котором 
предоставляется право 
на размещение объек-
та) 

 
 
 
 
 

Ппз – прогнози-
руемый объем поступ-
ления доходов согласно 
действующим заклю-
ченным договорам на 
размещение нестацио-
нарных торговых объек-
тов; 

Пдд – объем 
начисленных платежей 
по заключенным (дей-
ствующим) договорам 
(размер годовой платы 
за размещение нестаци-
онарных торговых объ-
ектов); 

Пдпл – объем 
платежей платы по до-
говорам за размещение 
нестационарных торго-
вых объектов, планиру-
емых к расторже-
нию/заключению по 
итогам проведения от-
крытых аукционов; 

З – планируемый 
(ожидаемый) объем по-
гашения задолженности 
прошлых лет; 

V – Количество 
месяцев/дней, на кото-
рое предоставляется ме-
сто под размещение не-
стационарных торговых 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Прямой 
расчет 

 
 
 
 
 
 
 
 

РП = Ргп. х 
Кол (+/-) F 

 
 
 
 
 
 

объектов. 

 
РП – прогноз по-

ступлений доходов от  
установки и эксплуата-
ции рекламных кон-
струкций;  

 Ргп.  – размер го-
довой платы за установ-
ку и эксплуатацию ре-
кламной конструкции; 

 Кол – количество 
договоров на установку 
и эксплуатацию ре-
кламных конструкций; 
         F – корректиру-
ющая сумма поступ-
лений, учитывающая 
изменения законода-
тельства и другие 
факторы, влияющие 
на объем прогнозиру-
емых доходов 
 

9. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11302994140000130 Прочие доходы 
от компенсации 
затрат бюджетов 
муниципальных 
округов 

  Поступления но-
сят несистемный, 
разовый характер. 
На плановый пери-
од не планируются 

 

10. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

 
1140204014000410 

 
 
 
 

Доходы от реа-
лизации иму-
щества, нахо-
дящегося в соб-
ственности му-
ниципальных 
округов (за ис-

Усредне- 
ние, экс-
трапо- 
ляция 

Ди = 
((Ди1+Ди2 
+Ди3+ 
Ди4) / 43 
*12) * Ксн 
< 1 

 Ди - прогноз поступ-
лений доходов от ре-
ализации иного 
имущества, находя-
щегося в собственно-
сти муниципальных 
округов; 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11402043140000410 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ключением 
имущества му-
ниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имуще-
ства муници-
пальных уни-
тарных пред-
приятий, в том 
числе казен-
ных), в части 
реализации ма-
териальных за-
пасов по ука-
занному иму-
ществу 
Доходы от реа-
лизации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
округов (за ис-
ключением 
имущества му-
ниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имуще-
ства муници-
пальных уни-
тарных пред-
приятий, в том 
числе казен-
ных), в части 
реализации ос-
новных средств 
по указанному 
имуществу, 

Ди1, Ди2, Ди3– 
доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в соб-
ственности муници-
пальных округов, по-
лученные за 3 года, 
предшествующие те-
кущему году; 
Ди4 – доходы от реа-
лизации иного иму-
щества, находящегося 
в собственности му-
ниципальных округов, 
полученные за 7 ме-
сяцев текущего года; 
Ксн – коэффициент 
снижения доходов, ко-
торый рассчитывается 
по формуле: 
Ксн = Ди3/Ди2, 
где: 
Ди3 – доходы от 
реализации иного 
имущества, находя-
щегося в собствен-
ности муниципаль-
ных округов, полу-
ченные за год, 
предшествующий 
текущему году; 
Ди5 – доходы от ре-
ализации иного 
имущества, находя-
щегося в собствен-
ности муниципаль-
ных округов, полу-
ченные за второй 
год, предшествую-
щий текущему году. 
Коэффициент Ксн учи-
тывается при расчете 
прогнози- руемой сум-



 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

11402042140000440 

 

 
Доходы от реа-
лизации имуще-
ства, находяще-
гося в оператив-
ном управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении органов 
управления му-
ниципальных 
округов (за ис-
ключением 
имущества му-
ниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в 
части реализа-
ции материаль-
ных запасов по 
указанному 
имуществу 

мы доходов, если его 
значение меньше 1 



 
 

 
 
 

11. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11406012140000430 Доходы от про-
дажи земельных 
участков, госу-
дарственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые распо-
ложены в гра-
ницах 

Усредне- 
ние 

Дзу = 
((Дзу1+Дзу 
2+Дзу3+ 
Дзу4) / 43 
*12) * Ксн 
< 1 

 Дзу – прогнозируе-
мый объем доходов 
от продажи земель-
ных участков, госу-
дарственная соб-
ственность на ко-
торые не разграни-
чена; 
Дзу1, Дзу2, Дз3 – 
доходы от продажи 



 
 

 
 
 

    муниципальных 
округов 

   земельных участков, 
государственная соб-
ственность на которые 
не разграничена, полу-
ченные за 3 года, пред-
шествующие текущему 
году; 
Дзу4 – доходы от 
продажи земельных 
участков, государ-
ственная собствен-
ность на которые 
не разграничена, 
полученные за 7 
месяцев текущего 
года; 
Ксн – коэффициент 
снижения доходов, ко-
торый рассчитывается 
по формуле: 
Ксн = Дзу3/Дзу2, 
где: 
Дзу3 – доходы от 
продажи земельных 
участков, государ-
ственная собствен-
ность на которые 
не разграничена, 
полученные за год, 
предшествующий 
текущему году; 
Дзу2 – доход от 



 
 

 
 
 

        продажи земельных 
участков, государ-
ственная собствен-
ность на которые не 
разграничена, полу-
ченные за второй год, 
предшествующий те-
кущему году. 
Коэффициент Ксн учи-
тывается при расчете 
прогнозиру- емой сум-
мы доходов, если его 
значение меньше 1. 

12. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11406024140000430 Доходы от про-
дажи земельных 
участков, нахо-
дящихся в соб-
ственности муни-
ципальных окру-
гов (за исключе-
нием земельных 
участков муници-
пальных бюджет-
ных и автоном-
ных учреждений) 

Усредне- 
ние 

Дз = 
((Дз1+Дз2+ 
Дз3+Дз4) / 
43 *12) * 
Ксн < 1 

 Дз – прогнозируемый 
объем доходов от 
продажи земельных 
участков, находящих-
ся в собственности 
муниципальных 
округов; 
Дз1, Дз2, Дз3 – 
доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в соб-
ственности муници-
пальных округов, 
полученные за 3 го-
да, предшествующие 
текущему году; 
Дз4 – доходы от 
продажи земельных 



 
 

 
 
 

        участков, находящих-
ся в собственности 
муниципальных окру-
гов, полученные за 7 
месяцев текущего го-
да; 
Ксн – коэффициент 
снижения доходов, ко-
торый рассчитывается 
по формуле: 
Ксн = Дз3/Дз2, 
где: 
Дз3 – доходы от 
продажи земельных 
участков, находя-
щихся в собственно-
сти муниципальных 
округов, полученные 
за год, предшеству-
ющий текущему го-
ду; 
Дз2 – доходы от 
продажи земельных 
участков, находя-
щихся в собственно-
сти муниципальных 
округов, полученные 
второй год, предше-
ствующий текущему 
году. 
Коэффициент Ксн 
учитывается при 



 
 

 
 
 

        расчете прогнозиру- 
емой суммы доходов, 
если его значение 
меньше 1. 

13. 
 

334 
 

Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 
 

11601074010000140 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11601084010000140 

Административ- 
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской Фе-
дерации об ад-
министратив- 
ных правонару- 
шениях, за адми- 
нистративные 
правонарушения 
в области охра- 
ны собственнос- 
ти, выявленные 
должностными 
лицами органов 
муниципального 
контроля 
Административн 
ые штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской Фе-
дерации об ад-
министратив- 
ных правонару- 

Усред
нение 
 

Пш =(SUM 
Пш3) / 3+/- 

Пшизм 

 Пш – прогнозируемый 
объем поступлений от 
штрафов, санкций, 
возмещение ущерба, 
на следующий финан-
совый год; 
Пш3 – объем поступ-
лений от штрафов, 
санкций, возмещение 
ущерба, за 3 послед-
них отчетных финан-
совых года; 

Пшизм – поступления от 
штрафов, санкций, воз-
мещение ущерба, в свя-
зи с изменением законо-
дательства 



 
 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

11601194010000140 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11602010020312140 

шениях, за ад-
министратив- 
ные правонару- 
шения в области 
охраны окру-
жающей среды 
и приро- до-
пользования, 
выявленные 
должностными 
лицами органов 
муниципального 
контроля 
Административ- 
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 Ко-
декса Россий-
ской Федерации 
об администра-
тив- ных право-
нару- шениях, за 
административ- 
ные правонару- 
шения против 
порядка управ- 
ления, выявлен- 
ные должност- 
ными лицами 
органов муни-
ципального кон-
троля 
Административ- 
ные штрафы, 

    



 
 

 
 
 

    установленные 
законами субъ-
ектов Россий-
ской Федерации 
об администра-
тив- ных право-
нару- шениях за 
нару- шение за-
конов и иных 
норматив- ных 
правовых актов 
субъектов Рос-
сийской Фе- де-
рации (штра- 
фы за непрове- 
дение меропри- 
ятий по удале- 
нию борщевика 
Сосновского с 
земельных 
участков) 

    

14. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11607010140000140 Штрафы, не-
устойки, пени, 
уплаченные в 
случае просро- 
чки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотрен- 
ных муниципа- 
льным контрак- 
том, заключен- 
ным муниципа- 
льным органом, 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 
 

 
 
 

    казенным учре-
ждением муници-
пального округа 

    

15. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11607090140000140 Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или до-
говором в случае 
неиспол- нения 
или нена- дле-
жащего испо- 
лнения обяза- 
тельств перед 
муниципальным 
органом (муни- 
ципальным ка- 
зенным учреж- 
дением) муници- 
пального округа 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 

16 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11610031140000140 Возмещение 
ущерба при воз-
никновении стра-
ховых случаев, ко-
гда выгодоприоб-
ретателями высту-
пают получатели 
средств бюджета 
муниципального 
округа 

Иной спо-
соб 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 
 

17 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

 
1161003214000014
0 

Прочее возмеще-
ние ущерба, при-
чиненного муни-
ципальному иму-
ществу муници-
пального округа 
(за исключением 
имущества, за-
крепленного за 
муниципальными 
бюджетными (ав-
тономными) учре-
ждениями, уни-
тарными предпри-
ятиями) 

Иной спо-
соб 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 

18. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11610061140000140 Платежи в целях 
возмещения 
убытков, причи- 
ненных укло- не-
нием от зак- лю-
чения с муни- ци-
пальным органом 
муни- 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного 

 



 
 

 
 
 

    ципального 
округа (муници-
паль- ным ка-
зенным учре-
ждением) муни-
ципального кон-
тракта, а так- же 
иные денеж- ные 
средства, подле-
жащие зачисле-
нию в бюджет 
муници- пально-
го округа за 
нарушение зако-
нодательст- ва 
Российской Фе-
дерации о кон-
трактной систе-
ме в сфере заку-
пок товаров, ра-
бот, услуг для 
обеспечения гос-
ударственных и 
муниципаль- 
ных нужд (за ис-
ключением му-
ниципального 
контракта, фи-
нансируемого за 
счет средств му-
ниципального 
дорожного фон-
да) 

  характера  

19. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 

11610062140000140 Платежи в целях 
возмещения 
убытков, 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 

 



 
 

 
 
 

  округа  причиненных 
уклонением от 
заключения с 
муниципальным 
органом муни- 
ципального 
округа (муници-
паль- ным ка-
зенным учре-
ждением) муни-
ципального кон-
тракта, финанси-
руемого за счет 
средств муници-
пального дорож-
ного фонда, а 
также иные де-
нежные сред-
ства, подле- жа-
щие зачисле- 
нию в бюджет 
муниципального 
округа за нару- 
шение законо- 
дательства Рос-
сийской Федера-
ции о контракт-
ной системе в 
сфере закупок 
товаров, работ, 
услуг для обес-
печения государ-
ственных и му-
ниципаль- ных 
нужд 

  на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 

20. 334 Администрация 11610081140000140 Платежи в целях Иной  Данные по данному  



 
 

 
 
 

  Пестовского му-
ниципального 
округа 

 возмещения 
ущерба при рас-
торжении муни-
ципального кон-
тракта, заклю-
ченного с муни-
ципальным ор-
ганом муни- ци-
пального округа 
(муници- паль-
ным казен- ным 
учрежде- нием), 
в связи с одно-
сторонним отка-
зом испол- ни-
теля (подряд- 
чика) от его ис-
полнения (за ис-
ключением му-
ниципального 
контракта, фина- 
нсируемого за 
счет средств му-
ниципального 
дорожного фон-
да) 

способ  коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 

21. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11610082140000140 Платежи в целях 
возмещения 
ущерба при рас-
торжении муни-
ципального кон-
тракта, финанси-
руемого за счет 
средств муници-
пального дорож-
ного 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 
 

22. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11610100140000140 Денежные взыска-
ния, налагаемые в 
возмещение ущер-
ба, причиненного в 
результате неза-
конного или неце-
левого использова-
ния бюджетных 
средств                    
(в части бюджетов 
муниципальных 
округов) 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 
 

 
 
 

    фонда муници- 
пального округа, 
в связи с однос- 
торонним отка- 
зом исполнителя 
(подрядчика) от 
его исполнения 

    

23. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11610123010000140 Доходы от дене- 
жных взысканий 
(штрафов), по-
ступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся 
до 1 января 2020 
года, подлежа- 
щие зачислению 
в бюджет муни- 
ципального об-
разования по 
нормативам, 
действовавшим 
в 2019 году (до-
ходы бюдже- тов 
муниципаль- 
ных округов за 
исключением 
доходов, направ-
ляемых на фор-
мирование му-
ниципального 
дорожного фон- 
да, а также иных 
платежей в слу-
чае принятия 
решения финан- 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 
 

24. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11611064010000140 Платежи, уплачи-
ваемые в целях 
возмещения вре-
да, причиняемого 
автомобильным 
дорогам местного 
значения транс-
портными сред-
ствами, осуществ-
ляющими пере-
возки тяжеловес-
ных и (или) круп-
ногабаритных 
грузов 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 
 

25. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11701040140000180 Невыясненные 
поступления, за-
числяемые в 
бюджеты муни-
ципальных окру-
гов 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 



 

 

 
 
 

    совым органом 
муниципального 
образования о 
раздельном учете 
задолженности) 

    

26. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

11705040140000180 Прочие неналого-
вые доходы бюд-
жетов муници-
пальных округов 

Иной 
способ 

 Данные по данному 
коду на очередной 
финансовый год и 
на плановый пери-
од не прогнозиру-
ются в связи с от-
сутствием систем-
ного характера 

 

27. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

1 1715020140000150 Инициативные 
платежи, за-
числяемые в 
бюджеты му-
ниципальных 
округов 

Иной 
способ 

Дип= 
ДМП14 

Инициативные пла-
тежи прогнозируют-
ся на основании све-
дений о проектах 
инициативного бюд-
жетирования, 
прошедших 
конкурсный от-
бор. 
Планирование ини-
циативных платежей 
осуществляется на 
очередной финансо-
вый год. На плано-
вый период про-
гнозный объем по-
ступлений принима-

Дип – планируемый 
объем поступления 
инициативных плате-
жей; 
ДМП14 –объем 
средств, предусмот-
ренный к поступлению
  от фи-
зических, юридических
 лиц, инди-
видуальных предпри-
нимателей на софинан-
сирование проектов 
инициативного бюдже-
тирования по муници-
пальным программам 
 



 

 

ется равным 0. 

28. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

2 0704050140000150 Прочие безвоз-
мездные по-
ступления в 
бюджеты муни-
ципальных 
округов 

Иной 
метод 

 По данному виду 
дохода бюджета по-
ступления носят не-
постоянный (разо-
вый) характер. 
Прогноз объемов 
прочих безвозмезд-
ных поступлений 
осуществляется ис-
ходя из 
объемов средств, 
предусмотренны х 
соглашениями, за-
ключенными адми-
нистрацией Пестов-
ского муниципаль-
ного округа с физи-
ческими или юри-
дическими лицами 

 

29. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

2 1804010140000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 
округов от возврата 
бюджетными учре-
ждениями остатков 
субсидий прошлых 
лет 

Иной 
метод 

 Прогнозный объем 
доходов планиру-
ется на основании 
отчета о расходах, 
источником фи-
нансового обеспе-
чения которых яв-

 



 

 

ляется субсидия и 
учитывает факти-
ческое поступле-
ние доходов. 
Поступления на 
очередной финан-
совый год и на 
плановый период 
не планируются 

30. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

2 1804020140000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 
округов от возврата 
автономными учре-
ждениями остатков 
субсидий прошлых 
лет 

Иной 
метод 

 Прогнозный объем 
доходов планиру-
ется на основании 
отчета о расходах, 
источником фи-
нансового обеспе-
чения которых яв-
ляется субсидия и 
учитывает факти-
ческое поступле-
ние доходов. По-
ступления на оче-
редной финансо-
вый год и на пла-
новый период не 
планируются 

 



 

 

31. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

2 1804030140000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 
округов от возврата 
иными организаци-
ями остатков субси-
дий прошлых лет 

Иной 
метод 

 Прогнозный объем 
доходов планиру-
ется на основании 
отчета о расходах, 
источником фи-
нансового обеспе-
чения которых яв-
ляется субсидия и 
учитывает факти-
ческое поступле-
ние доходов. 
Поступления на 
очередной финан-
совый год и на 
плановый период 
не планируются 

 

32. 334 Администрация 
Пестовского му-
ниципального 
округа 

2 1960010140000150 Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, име-
ющих целевое 
назначение, про-
шлых лет из бюд-
жетов муниципаль-
ных округов 

Иной 
метод 

 Прогнозный объем 
доходов планиру-
ется на основании 
отчета о расходах, 
источником фи-
нансового обеспе-
чения которых яв-
ляется единая суб-
венция и учитыва-
ет фактическое 
поступление дохо-
дов Поступления 
на очередной фи-
нансовый год и на 
плановый период 
не планируются 

 



 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	МЕТОДИКА
	ПЕРЕЧЕНЬ
	МЕТОДИКА

